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Kundgemacht am 25. August 2017

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 787 Kundmachung der von der Landeswahlbehörde 7 – Tirol abgeschlossenen Landeswahlvorschläge für die
Nationalratswahl am 15. Oktober 2017

Nr. 787 • Landeswahlbehörde 7 – Tirol

K U N D M A C H U N G
der Landeswahlvorschläge 

für die Wahl des Nationalrates 2017

Gemäß § 49 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBl.
Nr. 471, werden die von der Landeswahlbehörde 7 – Tirol
abgeschlossenen Landeswahlvorschläge für die National-
ratswahl am 15. Oktober 2017 veröffentlicht:

L i s t e  1
Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)

Landesparteiliste

1. Mag. Selma YILDIRIM, 1969, Bundesbedienstete, 
6020 Innsbruck

2. Christian KOVACEVIC, 1983, Speditionsangestellter,
6300 Wörgl

3. Gabriele SCHIFFER, 1966, Drogistin, 6020 Innsbruck
4. Mag. (FH) Maximilian UNTERRAINER, 1964, 
Nationalratsabgeordneter, 6067 Absam

5. Margit Johanna LUXNER, 1970, Pflegeassistentin,
6370 Kitzbühel

6. Süleyman KILIÇ, 1982, Einzelhandels-Bürokaufmann,
6433 Oetz

7. Anneliese BRUGGER, 1967, Pädagogin, 6280 Zell a. Z.
8. Armin VOGRINCSICS, 1980, Unternehmer, 9900 Lienz
9. Patricia BITTERSAM-HOREJS, MA, 1968, 
Dipl. Sozialarbeiterin, 6341 Ebbs

10. Bernhard HÖFLER, 1986, Angestellter, 6075 Tulfes
11. Helga FINK, 1959, Hausfrau, 6491 Schönwies
12. Dennis Christian MIMM, 1983, Angestellter, 
6020 Innsbruck

13. Sabine OBERGUGGENBERGER, 1984, Kellnerin,
9900 Lienz

14. Mag. Günter Ernst PORTA, 1956, Geschäftsführer,
6410 Telfs

15. Alexandra Helga Ingrid ZOLITSCH, 1976, 
Bilanzbuchhalterin, 6430 Ötztal-Bahnhof

16. Stefan Erwin Rudolf GASSER, 1983, Busfahrer, 
6020 Innsbruck

17. Beatrix SZLOBODA, 1966, Arbeiterin, 6133 Weerberg
18. Markus ZIMMER, 1979, Zerspanungstechniker, 
6600 Breitenwang

19. Jennifer HÖTZL, 1985, Angestellte, 6020 Innsbruck
20. Alexander GFÄLLER-EINSANK, 1973, Elektriker, 
6330 Kufstein

21. Adelheid Hildegard REITSTÄTTER, 1952, 
Pensionistin, 6063 Rum

22. Herbert FRANK, 1966, Angestellter, 6511 Zams
23. Anna Franziska GRAFONER, 1953, Pensionistin, 
6380 St. Johann i. T.

24. Ing. Christoph STAFFNER, 1985, Qualitätsmanager,
6112 Wattens

25. Maria-Luise REICHHOLF, 1961, Beamtin, 6116 Weer
26. Mag. David KRANEBITTER, M.A.I.S., 1991, 
Assistent der Geschäftsführung, 6423 Mötz
27. Andrea Cindy ALLNEIDER, 1965, Angestellte, 
6020 Innsbruck
28. Christopher HANDL, 1996, Schüler, 9900 Lienz
29. DI (FH) Barbara NERAD, 1962, Angestellte, 
6235 Reith i. A.
30. Rudolf BRENNSTEINER, 1959, Angestellter, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. Selma YILDIRIM, 1969, Bundesbedienstete,
6020 Innsbruck

2. Dennis Christian MIMM, 1983, Angestellter, 
6020 Innsbruck

3. Gabriele SCHIFFER, 1966, Drogistin, 6020 Innsbruck
4. Stefan Erwin Rudolf GASSER, 1983, Busfahrer, 
6020 Innsbruck

5. Jennifer HÖTZL, 1985, Angestellte, 6020 Innsbruck
6. Rudolf BRENNSTEINER, 1959, Angestellter, 
6020 Innsbruck

7. Andrea Cindy ALLNEIDER, 1965, Angestellte, 
6020 Innsbruck

8. Helmut Josef BUCHACHER, 1957, Angestellter, 
6020 Innsbruck

9. MMag. Dr. Bediha YILDIZ, 1967, Sozialberaterin, 
6020 Innsbruck

10. Heinrich KUEN, 1949, Pensionist, 6020 Innsbruck
11. Sabine Erika Anna FAUSTER, 1969, Kellnerin, 
6020 Innsbruck

12. Franz Josef PEER, 1948, Pensionist, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Mag. (FH) Maximilian UNTERRAINER, 1964, 
Nationalratsabgeordneter, 6067 Absam

2. Anneliese BRUGGER, 1967, Pädagogin, 6280 Zell a. Z.
3. Bernhard HÖFLER, 1986, Angestellter, 6075 Tulfes
4. Beatrix SZLOBODA, 1966, Arbeiterin, 6133 Weerberg
5. Mag. Günter Ernst PORTA, 1956, Geschäftsführer,
6410 Telfs
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6. Adelheid Hildegard REITSTÄTTER, 1952, Pensionistin,
6063 Rum

7. Alfred Herbert OBERKOFLER, 1941, Pensionist, 
6265 Hart i. Z.

8. Mag. Julia SCHMID, 1983, Bezirksgeschäftsführerin,
6060 Hall i. T.

9. Ing. Christoph STAFFNER, 1985, Qualitätsmanager,
6112 Wattens

10. Maria-Luise REICHHOLF, 1961, Beamtin, 6116 Weer
11. Robert Gerhard PALAVER, 1991, Rezeptionist, 
6280 Zell a. Z.

12. Brigitte PRAXMARER, 1964, Bürgermeisterin, 
6403 Flaurling

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Christian KOVACEVIC, 1983, Speditionsangestellter,
6300 Wörgl

2. Margit Johanna LUXNER, 1970, Pflegeassistentin, 
6370 Kitzbühel

3. Alexander GFÄLLER-EINSANK, 1973, Elektriker, 
6330 Kufstein

4. Patricia BITTERSAM-HOREJS, MA, 1968, 
Dipl. Sozialarbeiterin, 6341 Ebbs

5. Dipl. Päd. Walter ZIMMERMANN, 1966, Lehrer, 
6370 Kitzbühel

6. Anna Franziska GRAFONER, 1953, Pensionistin, 
6380 St. Johann i. T.

7. Dipl. Päd. Nikolaus Johann MAIRHOFER, 1971, 
Dipl. Sonderpädagoge, 6336 Langkampfen

8. DI (FH) Barbara NERAD, 1962, Angestellte, 
6235 Reith i. A.

9. Otto LENK, 1955, Pensionist, 6361 Hopfgarten i. Br.
10. Mag (FH) Claudia OBERMOSER, 1975, 
Bilanzbuchhalterin, 6395 Hochfilzen

11. Hermann RITZER, 1963, Bürgermeister, 
6323 Bad Häring

12. Dipl. Päd. Irmgard EGGER, 1962, Diplompädagogin,
6322 Kirchbichl

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Süleyman KILIÇ, 1982, Einzelhandels-Bürokaufmann,
6433 Oetz

2. Helga FINK, 1959, Hausfrau, 6491 Schönwies
3. Markus ZIMMER, 1979, Zerspanungstechniker, 
6600 Breitenwang

4. Alexandra Helga Ingrid ZOLITSCH, 1976, 
Bilanzbuchhalterin, 6430 Ötztal-Bahnhof

5. Herbert FRANK, 1966, Angestellter, 6511 Zams
6. Andrea KERBER, 1957, Pensionistin, 6600 Reutte
7. Mag. David KRANEBITTER, M.A.I.S., 1991, 
Assistent der Geschäftsführung, 6423 Mötz

8. Brigitte TRÖTZMÜLLER, 1950, Pensionistin, 6511 Zams
9. Johannes BRUNNER, 1989, Dipl. Sozialbetreuer, 
6500 Landeck

10. Vincenzo DIANA, 1989, Polizist, 6460 Imst
11. Eda CELIK, 1995, Studentin, 6460 Imst
12. Benedikt LENTSCH, MA, 1987, Politischer Referent,
6511 Zams

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Armin VOGRINCSICS, 1980, Unternehmer, 9900 Lienz

2. Dipl. Ing. Elisabeth Maria BLANIK, 1966, 
Bürgermeisterin, 9900 Lienz

3. Christopher HANDL, 1996, Schüler, 9900 Lienz
4. Sabine OBERGUGGENBERGER, 1984, Kellnerin, 
9900 Lienz

5. Wilhelm Josef LACKNER, 1958, Lokführer, 9900 Lienz
6. Waltraud LINKE, 1956, Pensionistin, 9900 Lienz
7. Martin STRASSER, 1971, Portier, 9951 Ainet
8. Evelyn MÜLLER, 1985, Hausfrau, 9900 Lienz
9. Karl Josef ZABERNIG, 1975, Dipl. Sozialbetreuer, 
9900 Lienz

10. Beatrix ERLER, 1955, Unternehmerin, 9900 Lienz
11. Walter MATSCHNIG, 1948, Pensionist, 9991 Dölsach
12. Evelin Pauline JOHANN, 1969, Büroangestellte, 
9900 Lienz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Ing. Georg Dornauer, Landesgeschäftsführer, 6181 Sellrain

L i s t e  2
Liste Sebastian Kurz – die neue Volkspartei (ÖVP)

Landesparteiliste

1. Kira GRÜNBERG, 1993, Angestellte, 6175 Kematen
2. Franz HÖRL, 1956, Gast- und Landwirt, 6281 Gerlos
3. Elisabeth PFURTSCHELLER, 1964, 
Abgeordnete zum Nationalrat, 6600 Reutte

4. Bernhard WEBHOFER, 1986, Bürgermeister, 
9905 Gaimberg

5. Barbara THALER, 1982, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
6. Dominik SCHROTT, 1987, Angestellter, 6433 Oetz
7. Silke STEINER, 1972, Unternehmerin, 9908 Amlach
8. Mag. Reinhold FALCH, 1948, Pensionist, 6020 Innsbruck
9. Edith STIMPFL, 1962, Sekretärin, 6460 Imst
10. Hermann GAHR, 1960, Geschäftsführer, 6123 Terfens
11. Brigitte FLÜR, 1948, Pensionistin, 6460 Imst
12. Mag. Josef LETTENBICHLER, 1970, 
Abgeordneter zum Nationalrat, 6336 Langkampfen

13. Stephanie HÖRFARTER, 1992, Verwaltungsassistentin,
6345 Kössen

14. Herbert MAYER, 1960, Baukaufmann, 6500 Landeck
15. Natalie STEINER, Bakk., 1983, Angestellte, 
9992 Iselsberg-Stronach

16. Dominik BERLOFFA, 1992, Student, 6020 Innsbruck
17. Stefanie ACHAMMER, 1995, Studentin, 6067 Absam
18. Martin WIESER, 1972, Hotelkaufmann, 6352 Ellmau
19. Klara NEURAUTER, 1950, Pensionistin, 6020 Innsbruck
20. Klaus ANIBALLI, 1965, Unternehmer, 6522 Prutz
21. Barbara Christine ELLER, 1973, Angestellte, 
6130 Schwaz

22. Michael RIEPLER, MSc, 1988, Angestellter, 
9971 Matrei i. O.

23. Veronika STAFLER, 1984, Angestellte, 6020 Innsbruck
24. Roman THALER, 1978, Kaufmann, 6305 Itter
25. Martina ENTNER, 1977, Tourismusfachfrau, 
6213 Eben a. A.

26. Reinhard CARPENTARI, 1970, Triebfahrzeugführer,
6500 Grins

27. Sophia KIRCHER, 1994, PR-Beraterin, 6091 Götzens
28. Jonas BIRKNER, 1998, Schüler, 6020 Innsbruck
29. Lena Christina KASHOFER, 1995, Zahnarztassistentin,
9900 Lienz

30. David HANSER, 1980, Unternehmer, 6290 Schwendau
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Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Barbara THALER, 1982, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
2. Mag. Reinhold FALCH, 1948, Pensionist, 6020 Innsbruck
3. Verena MADLMAYR, 1982, Angestellte, 6020 Innsbruck
4. Christian HÖCK, 1965, Angestellter, 6020 Innsbruck
5. Marina GRUBISIC, 1983, Sachbearbeiterin, 
6020 Innsbruck

6. Markus RENK, 1969, Buchhändler, 6020 Innsbruck
7. Veronika STAFLER, 1984, Angestellte, 6020 Innsbruck
8. Dominik BERLOFFA, 1992, Student, 6020 Innsbruck
9. Mag. Dr. Herlinde MOLLING, 1935, Kunsthistorikerin,
6020 Innsbruck

10. Christoph APPLER, 1985, Unternehmer, 6020 Innsbruck
11. Madlen KOBLINGER, 1993, Studentin, 6020 Innsbruck
12. Peter POCK, 1969, Angestellter, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Hermann GAHR, 1960, Geschäftsführer, 6123 Terfens
2. Rebecca KIRCHBAUMER, 1974, Unternehmerin, 
6404 Polling

3. Rainer HROCH, 1946, Pensionist, 6100 Seefeld i. T.
4. Theresia RAUCH, 1967, Angestellte, 6283 Schwendau
5. Christoph FÖTTINGER, 1995, Student, 6280 Zell a. Z.
6. Sophia KIRCHER, 1994, PR-Beraterin, 6091 Götzens
7. Erwin ORTNER, 1952, Pensionist, 6135 Stans
8. Dr. Silke HEINZ-OFNER, 1969, Professorin, 6063 Rum
9. Alexander SCHEIRING, 1985, Unternehmer, 
6406 Oberhofen

10. Barbara Christine ELLER, 1973, Angestellte, 6130 Schwaz
11. Romed GINER, 1979, Landwirt, 6065 Thaur
12. Claudia GRAUSS, 1977, Unternehmerin, 6130 Schwaz

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Andrä RUPPRECHTER, 1961, Bundesminister, 
6234 Brandenberg

2. Brigitte LACKNER, 1954, Bürgermeisterin, 
6393 St. Ulrich a. P.

3. Mag. Josef LETTENBICHLER, 1970, 
Abgeordneter zum Nationalrat, 6336 Langkampfen

4. Stephanie HÖRFARTER, 1992, Verwaltungsassistentin,
6345 Kössen

5. Roman THALER, 1978, Kaufmann, 6305 Itter
6. Saskia FUCHS-ROLLER, 1965, Lehrerin, 6330 Kufstein
7. Thomas EMBACHER, 1988, Transportmanager, 
6300 Wörgl

8. Elisabeth AIGNER, 1944, Pensionistin, 6382 Kirchdorf i. T.
9. Maximilian HÜTTNER, 1998, Bestatter, 
6380 St. Johann i. T.

10. Bettina HECHENBERGER, 1997, Rezeptionistin, 
6235 Reith i. A.

11. Michael DANZL, 1975, Angestellter, 6380 St. Johann i. T.
12. Edith BAUMGARTNER, 1937, Pensionistin, 6330 Kufstein

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Elisabeth PFURTSCHELLER, 1964, 
Abgeordnete zum Nationalrat, 6600 Reutte

2. Dominik SCHROTT, 1987, Angestellter, 6433 Oetz
3. Mag. Katrin VÖLK, 1981, Angestellte, 6500 Landeck
4. Christian ANGERER, 1960, Geschäftsführer, 
6600 Breitenwang

5. Edith STIMPFL, 1962, Sekretärin, 6460 Imst
6. Josef RAICH, 1955, Gastwirt, 6524 Kaunertal

7. Beate SCHEIBER, 1974, Unternehmerin, 6500 Landeck
8. Christian SENN, 1974, Gastronom, 6600 Reutte
9. Petra ERHART-RUFFER, 1971, Unternehmerin, 
6534 Serfaus

10. Johannes SCHRETTER, 1996, Student, 6682 Vils
11. Brigitte FLÜR, 1948, Pensionistin, 6460 Imst
12. Reinhard CARPENTARI, 1970, Triebfahrzeugführer,
6500 Grins

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Bernhard WEBHOFER, 1986, Bürgermeister, 
9905 Gaimberg

2. Silke STEINER, 1972, Unternehmerin, 9908 Amlach
3. Stefan SCHROTT, BEd, 1967, Lehrer, 9900 Lienz
4. Manuela NIEDEREGGER, 1981, Standesbeamtin, 
9971 Matrei i. O.

5. Hermann MITTEREGGER, 1963, Unternehmer, 
9920 Sillian

6. Mag. Sabine BODNER, 1977, Lehrerin, 9900 Lienz
7. Karl EBNER, 1949, Pensionist, 9900 Lienz
8. Natalie STEINER, Bakk., 1983, Angestellte, 
9992 Iselsberg-Stronach

9. Josef SALCHER, 1950, Pensionist, 9900 Lienz
10. Monika RAINER-PRANTER, 1967, Bäuerin, 9920 Sillian
11. Harald WILHELMER, 1985, Elektroinstallationstechniker,
9900 Lienz

12. Lena Christina KASHOFER, 1995, Zahnarztassistentin,
9900 Lienz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Dr. Martin Malaun, Landesgeschäftsführer, 6020 Innsbruck

Lis te  3
Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)

Landesparteiliste

1. Peter WURM, 1965, Unternehmer, Werbekaufmann,
6068 Mils

2. Mag. Gerald HAUSER, 1961, Lehrer, 9963 St. Jakob i. D.
3. Carmen SCHIMANEK, 1965, Controllerin, 6300 Wörgl
4. Christian HAAGER, 1946, Pensionist, 6020 Innsbruck
5. Wolfgang Ewald NEURURER, 1967, Landwirt, 6460 Imst
6. Guido LEITNER, 1976, Bauleiter, 6361 Hopfgarten i. Br.
7. Andrea DENGG, 1968, Geschäftsführerin, 6020 Innsbruck
8. Carmen STEGER, 1991, Dipl. Gesundheits- und 
Krankenpflegerin, 6380 St. Johann i. T.

9. Simon FLEISCH, 1992, Fleischverarbeiter, 6670 Forchach
10. Michael EBENBICHLER, 1971, Einrichtungsberater,
6410 Telfs

11. Dominik SCHETT, 1994, Maler, Beschichtungstechniker,
9920 Sillian

12. Marcel GOLMEJER, 1976, Controller, Personalverrechner,
6574 Pettneu a. A.

13. Andreas GANG, 1983, Maurer, 6233 Kramsach
14. Michael RAHM, 1988, Touristikkaufmann, 6293 Tux
15. Bernhard SCHWENDTER, 1966, Schlossermeister, 
6370 Kitzbühel

16. Markus BERNARDI, 1982, Berufsunteroffizier, 6460 Imst
17. Remo GASSER, 1987, Koch, Kellner, 6632 Ehrwald
18. André WIBMER, 1992, Berufsunteroffizier, 9971 Matrei i. O.
19. Thomas HORVATH, 1981, Bürokaufmann, 6500 Grins
20. Marco CASOTTI, MA BSc, 1983, 
Leiter Innovationsmanagement, 6063 Rum

21. Thomas LORENZ, 1968, Rauchfangkehrer, 
6342 Niederndorf

22. Christoph STEINLECHNER, 1983, Angestellter, 
6134 Vomp

23. Maximilian KURZ, 1995, Student, 6020 Innsbruck
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24. Marion SENGER, 1975, Rezeptionistin, 6465 Nassereith
25. Christina LUTTINGER, 1944, Vermieterin, 6621 Bichlbach
26. Mathias VENIER, 1984, Unternehmer, 6511 Zams
27. Rudolf FEDERSPIEL, 1949, Kaufmann, 6080 Igls
28. Dr. Siegfried DILLERSBERGER, 1942, Pensionist, 
6330 Kufstein

29. Dr. Gerulf STIX, 1935, Pensionist, 6070 Ampass
30. Mag. Markus ABWERZGER, 1975, Rechtsanwalt, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Christian HAAGER, 1946, Pensionist, 6020 Innsbruck
2. Andrea DENGG, 1968, Geschäftsführerin, 
6020 Innsbruck

3. Maximilian KURZ, 1995, Student, 6020 Innsbruck
4. Deborah GREGOIRE, 1988, Studentin, 6020 Innsbruck
5. Andreas KUNST, 1963, Beamter, 6020 Innsbruck
6. Heidemarie HOLAUS, 1978, Verkäuferin, 6020 Innsbruck
7. Peter REICHHALTER, 1983, Kraftfahrer, 6020 Innsbruck
8. Astrid DENZ, 1957, Sonderschullehrerin, 6020 Innsbruck
9. Mag. Elmar DENZ, 1939, Pensionist, 6020 Innsbruck
10. Dipl. Ing. Evelyn ACHHORNER, 1965, Architektin, 
6020 Innsbruck

11. Mag. Markus ABWERZGER, 1975, Rechtsanwalt, 
6020 Innsbruck

12. Rudolf FEDERSPIEL, 1949, Kaufmann, 6080 Igls

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Peter WURM, 1965, Unternehmer, Werbekaufmann,
6068 Mils

2. Michael EBENBICHLER, 1971, Einrichtungsberater,
6410 Telfs

3. Albert KIRCHMEYR, BSc, 1983, Angestellter, 
6130 Schwaz

4. Michael RAHM, 1988, Touristikkaufmann, 6293 Tux
5. Marco CASOTTI, MA BSc, 1983, 
Leiter Innovationsmanagement, 6063 Rum

6. Christoph STEINLECHNER, 1983, Angestellter, 
6134 Vomp

7. Karl ANGERER, 1962, Angestellter, 6075 Tulfes
8. Alois STAUDACHER, 1948, Tischlermeister, 6281 Gerlos
9. Helmuth DETASSIS, 1975, Gastwirt, Taxiunternehmer,
6154 Vals

10. Emil DANLER, 1972, Angestellter, 6130 Schwaz
11. Hildegard SCHWAIGER, 1955, Zollbeamtin, 
6112 Wattens

12. Martin HACKL, 1976, Angestellter, 6116 Weer

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Carmen SCHIMANEK, 1965, Controllerin, 6300 Wörgl
2. Guido LEITNER, 1976, Bauleiter, 6361 Hopfgarten i. Br.
3. Andreas GANG, 1983, Maurer, 6233 Kramsach
4. Bernhard SCHWENDTER, 1966, Schlossermeister, 
6370 Kitzbühel

5. Thomas LORENZ, 1968, Rauchfangkehrer, 6342
Niederndorf

6. Carmen STEGER, 1991, Dipl. Gesundheits- und 
Krankenpflegerin, 6380 St. Johann i. T.

7. Josefa FISCHBACHER, 1953, Pensionistin, 6344 Walchsee
8. Josef WEGSCHEIDER, 1949, Pensionist, 6330 Kufstein
9. Günter Reinhold RESCH, 1968, Zimmermeister, 
6373 Jochberg

10. Christoph JÄGER, 1989, parlament. Mitarbeiter, 
6335 Thiersee

11. Reinhard FOIDL, 1964, Tischler, 6384 Waidring

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Wolfgang Ewald NEURURER, 1967, Landwirt, 6460 Imst
2. Simon FLEISCH, 1992, Fleischverarbeiter, 6670 Forchach
3. Marcel GOLMEJER, 1976, Controller, Personalverrech-
ner, 6574 Pettneu a. A.

4. Markus BERNARDI, 1982, Berufsunteroffizier, 6460 Imst
5. Remo GASSER, 1987, Koch, Kellner, 6632 Ehrwald
6. Thomas HORVATH, 1981, Bürokaufmann, 6500 Grins
7. Marion SENGER, 1975, Rezeptionistin, 6465 Nassereith
8. Christina LUTTINGER, 1944, Vermieterin, 6621 Bichlbach
9. Mathias VENIER, 1984, Unternehmer, 6511 Zams
10. Robert BÄUCHL, 1957, Pensionist, 6441 Umhausen
11. Bernd GIRARDELLI, 1988, Einzelhandelskaufmann,
6500 Landeck

12. Erika ERLACHER, 1956, Pensionistin, 6432 Sautens

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Mag. Gerald HAUSER, 1961, Lehrer, 9963 St. Jakob i. D.
2. Anton RAGGL, 1965, Polizist, 9900 Lienz
3. Dominik SCHETT, 1994, Maler, Beschichtungstechniker,
9920 Sillian

4. André WIBMER, 1992, Berufsunteroffizier, 9971 Matrei i. O.
5. Marcus KILZER, 1984, Schlosser, 9900 Lienz
6. Matthias MÜLLMANN, 1994, Gesundheits- und 
Fitnesstrainer, 9951 Ainet

7. Tobias JOAS, 1999, Postangestellter, 9920 Sillian
8. Marcel SENFTER, 1999, Lehrling, 9920 Sillian
9. Eric KRAUTGASSER, 1978, Berufsunteroffizier, 
9911 Assling

10. Josef OBLASSER, 1956, parlament. Mitarbeiter, 
9900 Lienz

11. Anna ZEINER, 1944, Hausfrau, 9991 Dölsach
12. Josef BLASISKER, 1952, Landwirt, 9900 Lienz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Claudia Motz, Landesgeschäftsführerin, 6162 Mutters

L i s t e  4
Die Grünen – Die Grüne Alternative (GRÜNE)

Landesparteiliste

1. Mag. jur. Aygül Berîvan ASLAN, 1981, 
Nationalratsabgeordnete, 6410 Telfs

2. Dipl. Päd. Thomas HAIDENBERGER, 1963, 
Volksschullehrer, 9992 Iselsberg-Stronach

3. Dagmar GROHMANN, 1958, Werbeagentur und 
Unternehmensberaterin, 6094 Axams

4. Dr. Heribert INSAM, 1957, Universitätsprofessor für
Mikrobiologie, 6020 Innsbruck

5. Mag. Kathrin HEIS, 1985, Gemeinderätin, 
6020 Innsbruck

6. Fabian MAYR, 1993, Sozialbetreuer für 
Behindertenbegleitung, 6500 Landeck

7. Dr. Christine BAUR, 1957, Landesrätin, 6073 Sistrans
8. Andreas FALSCHLUNGER, 1964, Volksschullehrer, 
6330 Kufstein

9. Mag. Viktoria GRUBER, MA, 1982, Kulturmanagerin, 
Archäologin, 6130 Schwaz

10. Mesut ONAY, 1977, Akademischer Versicherungskauf-
mann, 6020 Innsbruck

11. Gabriele KAPFERER-PITTRACHER, 1957, 
Vizebürgermeisterin, 6094 Axams

12. Ahmet DEMIRCI, 1989, Logistiker, 6410 Telfs
13. Regina Mathilde KARLEN, 1965, Sozialpädagogin, 
6600 Breitenwang
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14. Helmut DEUTINGER, 1963, Diplom-Sozialarbeiter, 
6380 St. Johann i. T.

15. Gerlinde KIEBERL, 1959, Jugendcoach, 9900 Lienz
16. Mag. jur. Michael MINGLER, 1991, Angestellter, 
6063 Rum

17. Theresa Agatha BRAUN, 1991, 
kaufmännische Angestellte, 6410 Telfs

18. Hermann WERATSCHNIG, MBA MSc, 1975, 
Landtagsabgeordneter, 6130 Schwaz

19. Mag. Nicole SCHREYER, 1977, Biologin, 6343 Erl
20. Dr. jur. Josef BRUGGER, 1953, Pensionist, 
9971 Matrei i. O.

21. Mag. Petra HOFMANN, 1963, Angestellte, 
6430 Ötztal-Bahnhof

22. Sebastian DAXNER, 1989, Social Media Manager, 
6020 Innsbruck

23. Maria Katharina NOTHDURFTER-BÜRGLER, 1967,
Selbst. Kosmetikerin und med. Fusspflege, 9904 Thurn

24. Florian POINTNER, 1952, Pensionist, 6370 Reith b. K.
25. Dr. Silvia FLUNGER, 1965, Angestellte, 6162 Mutters
26. MMag. Christian ALTENWEISL, 1986, Angestellter, 
6020 Innsbruck

27. Daniela WEISSBACHER, 1974, Angestellte, 6410 Telfs
28. Roland TAUSCH, 1953, Lehrer, 6141 Schönberg i. St.
29. Barbara SCHRAMM-SKOFICZ, 1963, Büroleiterin, 
6060 Hall i. T.

30. Georg WILLI, 1959, Nationalratsabgeordneter, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Dr. Heribert INSAM, 1957, Universitätsprofessor für
Mikrobiologie, 6020 Innsbruck

2. Mag. Ursula Maria SCHWARZL, 1960, Angestellte, 
Gemeinderätin, 6020 Innsbruck

3. Dr. Renate KRAMMER-STARK, 1971, Angestellte, 
Gemeinderätin, 6020 Innsbruck

4. Thomas LECHLEITNER, 1985, Regionalkoordinator 
Grünes Büro Tirol, 6020 Innsbruck

5. Barbara NEßLER, 1991, Studentin, 6020 Innsbruck
6. Sebastian DAXNER, 1989, Social Media Manager, 
6020 Innsbruck

7. Angelika HÖRMANN, 1953, Pensionistin, 6020 Innsbruck
8. Mag. Julia Monika SCHMID, 1983, Politische Referentin,
6020 Innsbruck

9. Mag. Gerhard FRITZ, 1949, Amtsführender Stadtrat,
6020 Innsbruck

10. Mag. Kathrin HEIS, 1985, Gemeinderätin, 6020 Innsbruck
11. Annika Carina WILLI, 1993, Studentin, 6020 Innsbruck
12. Mesut ONAY, 1977, Akademischer Versicherungskauf-
mann, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Mag. jur. Aygül Berîvan ASLAN, 1981, 
Nationalratsabgeordnete, 6410 Telfs

2. Gabriele KAPFERER-PITTRACHER, 1957, 
Vizebürgermeisterin, 6094 Axams

3. Gerhard MONTHALER, 1965, Bautechniker, 
6200 Jenbach

4. Valentina BRÜSTLE, 1996, Studentin, 6130 Schwaz
5. Roland TAUSCH, 1953, Lehrer, 6141 Schönberg i. St.
6. Barbara SCHRAMM-SKOFICZ, 1963, Büroleiterin, 
6060 Hall i. T.

7. Bernhard KIRCHEBNER, 1962, IT-Controller, 6063 Rum
8. Mag. Viktoria GRUBER, MA, 1982, Kulturmanagerin, 
Archäologin, 6130 Schwaz

9. Markus VINKOVIC, 1980, Maler, 6130 Schwaz

10. Brigitte Ilse GRADL-RANGGER, 1970, 
kaufmännische Angestellte, 6176 Völs

11. Bernhard Anton Oskar HEINZ, 1976, 
Permakultur-Designer und –Lehrer, 6105 Leutasch

12. Mag. Ingrid FELIPE SAINT HILAIRE, 1978, 
Landeshauptmann-Stellvertreterin, 6063 Rum

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Dipl. Hdl. Iris KAHN, 1973, Dipl. Handelslehrerin, 
6300 Wörgl

2. Florian POINTNER, 1952, Pensionist, 6370 Reith b. K.
3. Ramona SKUBEL, BSc, 1982, Radiologietechnologin,
6380 St. Johann i. T.

4. Georg KALTSCHMID, 1980, Gastwirt, 6344 Walchsee
5. Katharina JUFFINGER, BA, 1991, Studentin, 
6330 Kufstein

6. Andreas SCHRAMBÖCK, BA, 1980, 
Sprengel-Sozialarbeiter, 6380 St. Johann i. T.

7. Sarah Flora GRIESSENBÖCK, 1974, Hotelkauffrau,
6233 Kramsach

8. Alexander MÖSINGER, MSc, 1985, Projektmanager,
6330, Kufstein

9. Mag. Maria Aloisia STRELE, 1967, 
Diplom-Sozialarbeiterin, 6380 St. Johann i. T.

10. Mag. Andreas HÖCK, 1963, Angestellter, 
6361 Hopfgarten i. Br.

11. Christine MEY, 1966, Büroangestellte, 6300 Wörgl
12. Rudolf WIDMOSER, 1956, Lehrer, 6370 Kitzbühel

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Fabian MAYR, 1993, Sozialbetreuer für 
Behindertenbegleitung, 6500 Landeck

2. Claudia MELMER, 1953, Hausfrau, 6430 Ötztal-Bahnhof
3. Helmut Josef KNABL, 1959, Lehrer, 6460 Imst
4. Mag. Barbara BREJLA-SPRENGER, 1962, Tierärztin,
6600 Reutte

5. Bernd SUITNER, 1982, Lehrer, 6460 Imst
6. Mag. Petra HOFMANN, 1963, Angestellte, 
6430 Ötztal-Bahnhof

7. Dr. jur. Dorothea Maria Edith SCHUMACHER, 1962,
Lehrerin, 6425 Haiming

8. Valentin MOREAU, 1994, Student, 6500 Landeck
9. Dipl. Päd. Ahmet DEMIR, 1983, Landtagsabgeordneter,
6500 Landeck

10. Wolfgang WALLGRAM, 1948, Pensionist, 
6600 Breitenwang

11. Regina Mathilde KARLEN, 1965, Sozialpädagogin, 
6600 Breitenwang

12. Waltraud HEINRICH, 1957, Museumsleiterin, 
6600 Breitenwang

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Dipl. Päd. Thomas HAIDENBERGER, 1963, 
Volksschullehrer, 9992 Iselsberg-Stronach

2. Maria Katharina NOTHDURFTER-BÜRGLER, 1967,
Selbst. Kosmetikerin und med. Fusspflege, 9904 Thurn

3. Gerlinde KIEBERL, 1959, Jugendcoach, 9900 Lienz
4. Dr. jur. Josef BRUGGER, 1953, Pensionist, 
9971 Matrei i. O.

5. Christa HAIDENBERGER, 1958, Volksschullehrerin,
9992 Iselsberg-Stronach

6. Richard JÖRER, 1947, Pensionist, 9900 Lienz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Dr. Hubert Weiler-Auer, Selbst. Historiker und 
Werbefachmann, 6410 Telfs
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L i s t e  5
LEER

L i s t e  6
NEOS – Das Neue Österreich gemeinsam 

mit Irmgard Griss, Bürgerinnen und Bürger für 
Freiheit und Verantwortung (NEOS)

Landesparteiliste

1. Dominik OBERHOFER, 1980, Hotelier, 6165 Telfes i. St.
2. Dr. Johannes MARGREITER, 1958, Rechtsanwalt, 
6060 Hall i. T.

3. Mag. Julia SEIDL, 1981, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
4. Andreas LEITGEB, 1962, Polizeibeamter, 6142 Mieders
5. Dr. Sabrina DORN, 1984, Unternehmerin, 6060 Hall i. T.
6. Dr. Wieland ALGE, 1970, Geschäftsführer, 
6020 Innsbruck

7. Johannes TILG, 1997, Versicherungskaufmann, 
6500 Landeck

8. Dr. Maria SCHAFFENRATH, 1951, Pensionistin, 
6112 Wattens

9. Dipl. Ing. Domenik EBNER, BA, 1984, 
Technischer Manager, 9907 Tristach

10. Sonja LAGGER-WURZER, 1959, Pensionistin, 
6210 Wiesing

11. Dr. Leonhard NEUBAUER, 1959, Kulturmanager, 
6380 St. Johann i. T.

12. Dr. Christine KITTINGER, 1968, Editorin, 6020 Innsbruck
13. Mag. Josef LUTZ, 1971, Unternehmer, 6677 Schattwald
14. Mag. Dagmar Margit KLINGLER-NEWESELY, 1968,
Volksschuldirektorin, 6020 Innsbruck

15. Julian PLANGGER, 1998, Zivildiener, 6020 Innsbruck
16. Franziska SCHUMI, 1984, Angestellte, 6233 Kramsach
17. Mag. Johannes SCHWARZER, 1961, Kaufmann, 
9900 Lienz

18. Felix OLBRICH, 1997, Zivildiener, 6067 Absam
19. Ing. Albert SCHMIDER, 1969, Unternehmer, 6341 Ebbs
20. Susannah HAAS, 1993, Studentin, 6020 Innsbruck
21. Ing. Helmut WESSNER, 1955, Angestellter, 
6370 Kitzbühel

22. Theresia ENTSTRASSER, 1959, Hausfrau, 9972 Virgen
23. Jakob NIEDERMOSER, 1995, Student, 6020 Innsbruck
24. Adrian REINSTADLER, 1992, Student, 6065 Thaur
25. Ing. Dieter SCHIRAK, 1969, Entwicklungsingenieur, 
6020 Innsbruck

26. Pia MÜLLER, MSc, 1951, Pensionistin, 6176 Völs
27. Heinrich KOTZ, 1948, Hotelier, 6632 Ehrwald
28. Tobias GÖTSCH, 1988, Student, 6020 Innsbruck
29. Andreas BITSCHNAU, MPA, 1988, Unternehmer, 
6020 Innsbruck

30. Dr. Bernhard WURZER, 1954, Zahnarzt, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. Julia SEIDL, 1981, Unternehmerin, 6020 Innsbruck
2. Dr. Christine KITTINGER, 1968, Editorin, 6020 Innsbruck
3. Mag. Dagmar Margit KLINGLER-NEWESELY, 1968,
Volksschuldirektorin, 6020 Innsbruck

4. Roland LIEBHART, 1969, Buchhalter, 6020 Innsbruck
5. Mag. Patrick PALLHUBER, 1985, Angestellter, 
6020 Innsbruck

6. Emanuel RALSER, 1983, Angestellter, 6020 Innsbruck
7. Dr. Wieland ALGE, 1970, Geschäftsführer, 6020 Innsbruck
8. Jakob NIEDERMOSER, 1995, Student, 6020 Innsbruck
9. Mag. Bernhard WINDBICHLER, 1972, Angestellter, 
6020 Innsbruck

10. Anton STEMBERGER, 1973, Beamter, 6020 Innsbruck
11. Simon KOLB, 1983, Angestellter, 6020 Innsbruck
12. Lukas SCHUMACHER, 1992, Angestellter, 6425 Haiming

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Dr. Johannes MARGREITER, 1958, Rechtsanwalt, 
6060 Hall i. T.

2. Sonja LAGGER-WURZER, 1959, Pensionistin, 
6210 Wiesing

3. Andreas LEITGEB, 1962, Polizeibeamter, 6142 Mieders
4. Dr. Sabrina DORN, 1984, Unternehmerin, 6060 Hall i. T.
5. Dr. Maria SCHAFFENRATH, 1951, Pensionistin, 
6112 Wattens

6. Mag. Florian HENSLER, 1990, Unternehmensberater,
6020 Innsbruck

7. MMag. Yavuzhan ÖZTÜRK, 1976, Angestellter, 
6060 Hall i. T.

8. Stefan WACHTER, 1998, Schüler, 6094 Axams
9. Felix OLBRICH, 1997, Zivildiener, 6067 Absam
10. David MITTERBERGER, 1969, Angestellter, 6063 Rum
11. Pia MÜLLER, MSc, 1951, Pensionistin, 6176 Völs
12. Wolfgang BLUMTHALER, 1991, Student, 6100 Seefeld i. T.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Franziska SCHUMI, 1984, Angestellte, 6233 Kramsach
2. Josef STEINER, 1962, Bergbauer, 6370 Kitzbühel
3. Dr. Markus MAYR, 1973, Unternehmer, 6330 Kufstein
4. Dr. Leonhard NEUBAUER, 1959, Kulturmanager, 
6380 St. Johann i. T.

5. Ing. Albert SCHMIDER, 1969, Unternehmer, 6341 Ebbs
6. Ing. Helmut WESSNER, 1955, Angestellter, 6370 Kitzbühel
7. Robin EXENBERGER, 1997, Fliesenleger, 6334 Schwoich
8. Adrian REINSTADLER, 1992, Student, 6065 Thaur
9. Dr. Bernhard WURZER, 1954, Zahnarzt, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Johannes TILG, 1997, Versicherungskaufmann, 
6500 Landeck

2. Mag. Josef LUTZ, 1971, Unternehmer, 6677 Schattwald
3. Susannah HAAS, 1993, Studentin, 6020 Innsbruck
4. Heinrich KOTZ, 1948, Hotelier, 6632 Ehrwald
5. Julian PLANGGER, 1998, Zivildiener, 6020 Innsbruck
6. Mag. Julian MATTLE, 1988, Angestellter, 6574 Pettneu a. A.
7. Emanuel RUDIGIER, 1994, Student, 6020 Innsbruck
8. Martin TILG, 1998, Zivildiener, 6500 Landeck
9. Jürgen FRÜH, 1966, Angestellter, 6105 Leutasch
10. Mag. Ing. Markus MOLL, 1962, Geschäftsführer, 
6632 Ehrwald

11. Otmar RÜTZLER, 1948, Pensionist, Schriftsteller, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Dipl. Ing. Domenik EBNER, BA, 1984, 
Technischer Manager, 9907 Tristach

2. Samuel GRAUSGRUBER, 1996, Student, 9900 Lienz
3. Theresia ENTSTRASSER, 1959, Hausfrau, 9972 Virgen
4. Mag. Johannes SCHWARZER, 1961, Kaufmann, 
9900 Lienz

5. Ing. Dieter SCHIRAK, 1969, Entwicklungsingenieur, 
6020 Innsbruck

6. Elisabeth REINISCH, 1969, Unternehmerin, 
6020 Innsbruck

7. Tobias GÖTSCH, 1988, Student, 6020 Innsbruck

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Dr. Karl-Arthur Arlamovsky, Rechtsanwalt, 1190 Wien
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L i s t e  7
Freie Liste Österreich & FPS Liste Dr. Karl Schnell (FLÖ)

Landesparteiliste
1. Alois WECHSELBERGER, MAS, 1965, Consulter, 
6130 Schwaz

2. DI Rudolf POMAROLI, 1945, Wirtschaftsingenieur, 
6404 Polling

3. Maria KLINGLER, 1932, Schriftstellerin, 6382 Kirchdorf i. T.
4. Johann MOSER, 1964, Angestellter, 6236 Alpbach
5. Hans-Jörg STOCK, 1954, Pensionist, 6300 Wörgl
6. Ing. Jörg PIRCHER, 1954, Elektroingenieur, 6176 Völs
7. Emanuel NIEDERSEER, 1986, Unternehmer, 
5730 Mittersill

8. Matthias REICH, 1972, Polier, 6444 Längenfeld
9. Barbara KRANZ, 1967, Wirtin, 6264 Fügenberg
10. Stefan KOIDL, 1982, Landwirt, 6250 Kundl
11. Edgar PILINGER, 1968, Gastronom, 6020 Innsbruck
12. Ing. Johann HOCHRAINER, 1950, Techniker, 6170 Zirl
13. Elisa PRANTL, 1991, Bürokauffrau, 6450 Sölden
14. Hubert PRAXMARER, 1941, Kunstschmied Meister,
6444 Längenfeld

15. Georg KOIDL, 1952, Sägewerkbesitzer, 6250 Kundl
16. Hildegard SANDBICHLER, 1958, Landwirtin, 
6215 Achenkirch

17. Peter NENTWICH, 1994, Student, 6200 Jenbach
18. Kurt THURNER, 1967, Finanzbeamter, 6572 Flirsch
19. Rainer KOS, 1949, Techniker, 6900 Bregenz
20. Martin MOSER, 1982, Unternehmer, 6235 Reith i. A.
21. Elfriede PASSEGGER, 1950, Pensionistin, 9907 Tristach
22. Harald MARX, 1966, Angestellter, 6134 Vomp
23. Gerhard GLATZ, 1959, Controller, 6572 Flirsch
24. Erwin SANTER, 1958, Maurer, 6433 Oetz
25. Mario MARINER, 1975, Schlosser, 9972 Virgen
26. Martin NEUHAUSER, 1972, Elektroniker, 
6234 Brandenberg

27. Ing. Walter KINDL, 1942, Pensionist, 6134 Vomp
28. Wilhelm PRAZELLER, 1960, Tapezierer, 6233 Kramsach
29. Meinhard HOLZKNECHT, 1957, Bildhauer, 6460 Imst
30. Klaudia PRANTL, 1968, Hausfrau, 6425 Haiming

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Ing. Jörg PIRCHER, 1954, Elektroingenieur, 6176 Völs
2. Harald MARX, 1966, Angestellter, 6134 Vomp
3. Rainer KOS, 1949, Techniker, 6900 Bregenz
4. Edgar PILINGER, 1968, Gastronom, 6020 Innsbruck
5. Elisa PRANTL, 1991, Bürokauffrau, 6450 Sölden
6. Walter ERHART, 1960, Pensionist, 6020 Innsbruck
7. Andrea GSTREINTHALER, 1956, Pensionistin, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Alois WECHSELBERGER, MAS, 1965, Consulter, 
6130 Schwaz

2. Ing. Johann HOCHRAINER, 1950, Techniker, 6170 Zirl
3. Hildegard SANDBICHLER, 1958, Landwirtin, 
6215 Achenkirch

4. Ing. Walter KINDL, 1942, Pensionist, 6134 Vomp
5. Peter NENTWICH, 1994, Student, 6200 Jenbach
6. Gertrud STEINER, 1953, Pensionistin, 6265 Hart i. Z.
7. Wilhelm BOGNER, 1992, Maurer, 6261 Strass i. Z.
8. Karoline NENTWICH, 1962, Hausfrau, 6200 Jenbach
9. Josef STEINER, 1951, Pensionist, 6265 Hart i. Z.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Johann MOSER, 1964, Angestellter, 6236 Alpbach
2. Maria KLINGLER, 1932, Schriftstellerin, 6382 Kirchdorf i. T.
3. Hans-Jörg STOCK, 1954, Pensionist, 6300 Wörgl
4. Barbara KRANZ, 1967, Wirtin, 6264 Fügenberg
5. Andrea ERHARTER, 1959, Unternehmerin, 
6200 Jenbach

6. Martin MOSER, 1982, Unternehmer, 6235 Reith i. A.
7. Georg KOIDL, 1952, Sägewerkbesitzer, 6250 Kundl
8. Wilhelm PRAZELLER, 1960, Tapezierer, 6233 Kramsach
9. Martin NEUHAUSER, 1972, Elektroniker,
6234 Brandenberg

10. Stefan KOIDL, 1982, Landwirt, 6250 Kundl
11. Alexandra MOSER, 1981, Hausfrau, 6235 Reith i. A.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. DI Rudolf POMAROLI, 1945, Wirtschaftsingenieur, 
6404 Polling

2. Meinhard HOLZKNECHT, 1957, Bildhauer, 6460 Imst
3. Klaudia PRANTL, 1968, Hausfrau, 6425 Haiming
4. Matthias REICH, 1972, Polier, 6444 Längenfeld
5. Gerhard GLATZ, 1959, Controller, 6572 Flirsch
6. Kurt THURNER, 1967, Finanzbeamter, 6572 Flirsch
7. Hubert PRAXMARER, 1941, Kunstschmied Meister,
6444 Längenfeld

8. Erwin SANTER, 1958, Maurer, 6433 Oetz
9. Doris SANTER, 1960, Pensionistin, 6433 Oetz
10. Magdalena PRAXMARER, 1948, Hausfrau, 
6444 Längenfeld

11. Hermann LUNGER, 1946, Pensionist, 6444 Längenfeld

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Emanuel NIEDERSEER, 1986, Unternehmer, 
5730 Mittersill

2. Mario MARINER, 1975, Schlosser, 9972 Virgen
3. Elfriede PASSEGGER, 1950, Pensionistin, 9907 Tristach
4. Marc WALLNER, 1981, Unternehmer, 5020 Salzburg

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Lukas Essl, Karosseur, 5440 Golling an der Salzach

L i s t e  8
Liste Roland Düringer – Meine Stimme GILT (GILT)

Landesparteiliste
1. Monika Momo Sophia WELSCH, 1996, Studentin, 
6020 Innsbruck

2. Astrid MEISCHBERGER, 1981, Künstlerin, 6300 Wörgl
3. Wolfgang DORNER, 1975, Feuerwehrmann, 
6020 Innsbruck

4. Attila OSSANNA, 1985, Einzelunternehmer, 
6252 Breitenbach a. I.

5. Dipl. Ing. (FH) Ernst RIESER, 1969, Privatangestellter,
6336 Langkampfen

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Wolfgang DORNER, 1975, Feuerwehrmann, 
6020 Innsbruck

2. Monika Momo Sophia WELSCH, 1996, Studentin, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Attila OSSANNA, 1985, Einzelunternehmer, 
6252 Breitenbach a. I.
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Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Astrid MEISCHBERGER, 1981, Künstlerin, 6300 Wörgl
2. Dipl. Ing. (FH) Ernst RIESER, 1969, Privatangestellter,
6336 Langkampfen

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

keine Regionalparteiliste eingebracht

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

keine Regionalparteiliste eingebracht

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

LAbg. Walter NADERER, Unternehmer, 3721 Limberg

L i s t e  9
Kommunistische Partei Österreichs und Plattform Plus 

– offene Liste (KPÖ)

Landesparteiliste

1. Josef STINGL, 1960, Koch, 6094 Axams
2. Janna EBERHARTER, 1997, Studentin, 6261 Strass i. Z.
3. Jakob HUNDSBICHLER, 1998, Student, 1040 Wien
4. Gerda PASTYRIK, 1965, Sozialarbeiterin, 
6020 Innsbruck

5. Martin FRITZ, 1982, Koch, 6020 Innsbruck
6. Rosa THÜMINGER, 1939, Schriftstellerin, 6020 Innsbruck
7. Thomas Florian HÖRL, 1990, Lehrkraft, 6020 Innsbruck
8. Maria ILLETSCHKO, 1963, Pflegeassistentin, 
6094 Axams

9. Wolfgang SINZ, 1986, Einzelhandelskaufmann, 
6020 Innsbruck

10. Hildegard WALDHART, 1938, Pensionistin, 
6020 Innsbruck

11. MMag. Roland STEIXNER, 1979, Linguist, 6020 Innsbruck
12. Julia Elisabeth SPRACHMANN, 1998, Studentin, 
1040 Wien

13. Oliver JONISCHKEIT, 1965, ÖGB-Sekretär, 1110 Wien
14. Christine OBERAUER, 1974, Linguistin, 6020 Innsbruck
15. Michael LINSER, 1947, Pensionist, 6020 Innsbruck
16. Alois Ferdinand ROCKENSCHAUB, 1956, 
Behindertenfachbetreuer, 6130 Schwaz

17. Marcel ANDREU Y CASADESUS, 1994, Student, 
1050 Wien

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. MMag. Roland STEIXNER, 1979, Linguist, 6020 Innsbruck
2. Gerda PASTYRIK, 1965, Sozialarbeiterin, 6020 Innsbruck
3. Wolfgang SINZ, 1986, Einzelhandelskaufmann, 
6020 Innsbruck

4. Christine OBERAUER, 1974, Linguistin, 6020 Innsbruck
5. Martin FRITZ, 1982, Koch, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Jakob HUNDSBICHLER, 1998, Student, 1040 Wien
2. Janna EBERHARTER, 1997, Studentin, 6261 Strass i. Z.
3. Alois Ferdinand ROCKENSCHAUB, 1956,
Behindertenfachbetreuer, 6130 Schwaz

4. Julia Elisabeth SPRACHMANN, 1998, Studentin, 
1040 Wien

5. Josef STINGL, 1960, Koch, 6094 Axams

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Thomas Florian HÖRL, 1990, Lehrkraft, 6020 Innsbruck
2. Hildegard WALDHART, 1938, Pensionistin, 6020 Innsbruck
3. Marcel ANDREU Y CASADESUS, 1994, Student, 
1050 Wien

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Rosa THÜMINGER, 1939, Schriftstellerin, 6020 Innsbruck
2. Michael LINSER, 1947, Pensionist, 6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Maria ILLETSCHKO, 1963, Pflegeassistentin, 
6094 Axams

2. Oliver JONISCHKEIT, 1965, ÖGB-Sekretär, 1110 Wien

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Josef STINGL, Koch, 6094 Axams

L i s t e  1 0

Liste Peter Pilz (PILZ)

Landesparteiliste

1. Maria CHELUCCI, 1970, Produktentwicklerin, 
6210 Wiesing

2. Ing. Wilhelm SCHLÖGL, 1954, Pensionist, 6142 Mieders
3. Brigitte KINDLER, 1969, Universitätsangestellte, 
6020 Innsbruck

4. Karl-Heinz GRILL, 1956, Autosattlermeister, 6130 Schwaz
5. Esther NEUMAYR, 1978, Sozialarbeiterin, 6130 Schwaz
6. Mag. Çelebi HARMANCI, 1981, Medienberater, 
6361 Hopfgarten i. Br.

7. Dr. Arnulf BENZER, 1954, Arzt, 6020 Innsbruck
8. Helene GASTL, 1969, Med.tech. Fachkraft, 6130 Schwaz
9. Alexander Johann MÜLLER, 1985, Tierpfleger, 
9900 Lienz

10. Astrid KUTTNER, 1958, Pensionistin, 6020 Innsbruck
11. Dr. Werner GÜRTLER, 1961, Unternehmer, 
6020 Innsbruck

12. Michael UNTERLEITNER, 1947, Cartoonist, 6161 Natters
13. Mag. Peter BERZOBOHATY, 1951, Restaurator, 
6130 Schwaz

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Maria CHELUCCI, 1970, Produktentwicklerin, 
6210 Wiesing

2. Brigitte KINDLER, 1969, Universitätsangestellte, 
6020 Innsbruck

3. Dr. Arnulf BENZER, 1954, Arzt, 6020 Innsbruck
4. Astrid KUTTNER, 1958, Pensionistin, 6020 Innsbruck
5. Dr. Werner GÜRTLER, 1961, Unternehmer, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

1. Karl-Heinz GRILL, 1956, Autosattlermeister, 
6130 Schwaz

2. Esther NEUMAYR, 1978, Sozialarbeiterin, 6130 Schwaz
3. Helene GASTL, 1969, Med.tech. Fachkraft, 
6130 Schwaz

4. Mag. Peter BERZOBOHATY, 1951, Restaurator, 
6130 Schwaz
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Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Mag. Çelebi HARMANCI, 1981, Medienberater, 
6361 Hopfgarten i. Br.

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

1. Ing. Wilhelm SCHLÖGL, 1954, Pensionist, 6142 Mieders
2. Michael UNTERLEITNER, 1947, Cartoonist, 6161 Natters

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

1. Alexander Johann MÜLLER, 1985, Tierpfleger, 9900 Lienz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

RA Univ. Prof. Dr. Alfred J. NOLL, Rechtsanwalt, 1010 Wien

L i s t e  11
Die Weissen – Das Recht geht vom Volk aus. 

Wir alle entscheiden in Österreich.
Die Volksbewegung. (WEIẞE)

Landesparteiliste

1. Mag. Andreas GABER, 1977, Geschäftsführer, 
6020 Innsbruck

2. Johann Günter REICH, 1959, Versicherungsmakler,
6300 Wörgl

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7A – Innsbruck

1. Mag. Andreas GABER, 1977, Geschäftsführer, 
6020 Innsbruck

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7B – Innsbruck-Land

keine Regionalparteiliste eingebracht

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7C – Unterland

1. Johann Günter REICH, 1959, Versicherungsmakler,
6300 Wörgl

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7D – Oberland

keine Regionalparteiliste eingebracht

Regionalparteiliste für den 
Regionalwahlkreis 7E – Osttirol

keine Regionalparteiliste eingebracht

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:

Mag. Andreas Gaber, Geschäftsführer, 6020 Innsbruck

Innsbruck, 24. August 2017
Für die Landeswahlbehörde: Liener
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